[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАТАВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертое заседание
РЕШЕНИЕ
От 24.04.2024    №    61                                                           г. Усть-Катав
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа  от 09.09.2011 года № 165 «Об утверждении Положения о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Усть-Катавского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года  № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи»,  ст. 14 Федерального закона от 10.07.2023 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации»,  Уставом Усть-Катавского городского округа, Собрание депутатов
РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Усть-Катавского городского округа, утвержденное решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа от 09.09.2011 года  № 165, следующие изменения:
1.1. абзац второй пункта 2 изложить в новой редакции:
«Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки лицам, замещавшим должности муниципальной службы Усть-Катавского городского округа, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года №178-ФЗ  «О государственной социальной помощи».
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа www.ukgo.su.
3. Организацию исполнения настоящего решения возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.В.Харитонова.
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по законодательству, местному самоуправлению, регламенту, депутатской этике и связям с общественностью В.В.Кречетова.
Председатель Собрания депутатов
Усть-Катавского городского округа                                                    С.Н. Пульдяев
Глава Усть-Катавского городского округа                                         С.Д.Семков